
Municipio de Tancítaro
ESTADO DE MICHOACAN

Ramo o Dependencia / Función / Programas y proyectos de Inversión

Del 01/ene./2022 Al 30/jun./2022
01/ago./2022

02:59 p. m.

Fecha y

Rep: rptEstadoPresupuestoEgresosUA_FN_PG_PI

Usr: Toñolopez
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Aprobado

Presupuesto
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Presupuesto
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(Reducciones) Comprometido Devengado

Comprometido
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Sin Devengar Pagado

Cuentas por
Pagar DeudaEjercido

0 Sin Ramo/Dependencia

$35,086,755.00DESARROLLO SOCIAL $35,012,818.23 $17,966,089.26 $17,046,728.97 $4,490,391.47 $13,475,697.79 $30,522,426.76 $4,490,391.47 $4,490,391.47-$73,936.77 $0.00

2100 PROTECCIÓN AMBIENTAL

4 PROYECTOS DE INVERSIÓN $1,265,804.56 $1,412,286.97 $1,392,510.83 $19,776.14 $166,833.23 $1,225,677.60 $1,245,453.74 $166,833.23 $166,833.23$146,482.41 $0.00

$161,330.4048 CONSTRUCCIÓN DE DRENAJE PLUVIAL, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. EL CUATE, HACIA LA SECUNDARIA$180,000.00 $166,833.23 $13,166.77 $166,833.23 $0.00 $13,166.77 $166,833.23 $166,833.23$18,669.60 $0.00

$1,104,474.1652 CONSTRUCCIÓN DE RED DE ALCANTARILLADO, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. PAREO, SALIDA AL AGUACATE PONIENTE$1,232,286.97 $1,225,677.60 $6,609.37 $0.00 $1,225,677.60 $1,232,286.97 $0.00 $0.00$127,812.81 $0.00

$1,265,804.56PROTECCIÓN AMBIENTAL $1,412,286.97 $1,392,510.83 $19,776.14 $166,833.23 $1,225,677.60 $1,245,453.74 $166,833.23 $166,833.23$146,482.41 $0.00

2200 VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD

4 PROYECTOS DE INVERSIÓN $19,303,659.68 $18,305,940.64 $8,792,538.84 $9,513,401.80 $4,323,558.24 $4,468,980.60 $13,982,382.40 $4,323,558.24 $4,323,558.24-$997,719.04 $0.00

$203,276.3031 CONSTRUCCIÓN DE DEPÓSITO DE AGUA ENTUBADA, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. EL CARRIZAL, EN EL MANANTIAL$226,800.00 $0.00 $226,800.00 $0.00 $0.00 $226,800.00 $0.00 $0.00$23,523.70 $0.00

$248,339.7932 CONSTRUCCIÓN DE CALLE, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. AGUA ZARQUILLA POR LA SECUNDARIA$277,078.36 $0.00 $277,078.36 $0.00 $0.00 $277,078.36 $0.00 $0.00$28,738.57 $0.00

$203,276.3035 CONSTRUCCIÓN DE DEPÓSITO DE AGUA ENTUBADA, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. ZOROMUTARO, EN LA ENTRADA DE LA LOCALIDAD$226,800.00 $0.00 $226,800.00 $0.00 $0.00 $226,800.00 $0.00 $0.00$23,523.70 $0.00

$801,274.3236 CONSTRUCCIÓN DE PUENTE, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. AGUACATE SUR, POR ESCUELA PRIMARIA$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$801,274.32 $0.00

$112,035.0037 CONSTRUCCIÓN DE TECHO FIRME, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. SAN ISIDRO, POR LA IGLESIA$7,035.00 $0.00 $7,035.00 $0.00 $0.00 $7,035.00 $0.00 $0.00-$105,000.00 $0.00

$2,509,584.0038 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC.  APO, CALLE EMILIANO ZAPATA$2,800,000.00 $2,789,350.38 $10,649.62 $1,005,922.66 $1,783,427.72 $1,794,077.34 $1,005,922.66 $1,005,922.66$290,416.00 $0.00

$457,102.8039 CONSTRUCCIÓN DE RED DE AGUA ENTUBADA, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. APO, CALLE EMILIANO ZAPATA$510,000.00 $0.00 $510,000.00 $0.00 $0.00 $510,000.00 $0.00 $0.00$52,897.20 $0.00

$1,814,918.6040 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. PATAMBURO, CALLE FRENTE A LA ESCUELA PRIMARIA$2,024,946.00 $0.00 $2,024,946.00 $0.00 $0.00 $2,024,946.00 $0.00 $0.00$210,027.40 $0.00

$717,024.0041 CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA ENTUBADA, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. OJO ZARCO, POR EL OJO DE AGUA$800,000.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00$82,976.00 $0.00

$717,024.0042 CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA ENTUBADA, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. ENANDIRO, POR EL OJO DE AGUA$800,000.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00$82,976.00 $0.00

$112,035.0043 CONSTRUCCIÓN DE TECHO FIRME EN EL MINICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. EL NOPAL, POR LA CANCHA$125,000.00 $117,281.00 $7,719.00 $117,281.00 $0.00 $7,719.00 $117,281.00 $117,281.00$12,965.00 $0.00

$440,969.7645 CONSTRUCCIÓN DE  ELÉCTRIFICACIÓN RURAL, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. EL ZAPOTE, POR LA ENTRADA PRINCIPAL$492,000.00 $0.00 $492,000.00 $0.00 $0.00 $492,000.00 $0.00 $0.00$51,030.24 $0.00

$2,507,146.4446 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. BARRANQUILLAS, SALIDA AL TIZATE$2,797,280.36 $2,792,468.29 $4,812.07 $1,762,325.19 $1,030,143.10 $1,034,955.17 $1,762,325.19 $1,762,325.19$290,133.92 $0.00

$1,008,288.1149 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. EL CORTIJO, CALLE PRINCIPAL$1,124,970.00 $1,121,602.62 $3,367.38 $1,121,599.39 $3.23 $3,370.61 $1,121,599.39 $1,121,599.39$116,681.89 $0.00

$1,915,747.4150 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. APUNDARO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,915,74… $0.00

$1,512,432.1751 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. PAREO, POR EL COLEGIO$1,687,455.00 $1,655,406.55 $32,048.45 $0.00 $1,655,406.55 $1,687,455.00 $0.00 $0.00$175,022.83 $0.00

$509,901.8456 CONSTRUCCIÓN DE PUENTE, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. URINGUITIRO $568,909.09 $0.00 $568,909.09 $0.00 $0.00 $568,909.09 $0.00 $0.00$59,007.25 $0.00

$717,024.0057 CONSTRUCCIÓN DE SISTEMA DE AGUA ENTUBADA, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. CUINIO, SALIDA A CHORITIRO$800,000.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00 $800,000.00 $0.00 $0.00$82,976.00 $0.00

$1,512,432.1758 CONSTRUCCIÓN DE PAVIMENTACIÓN, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. CHORITIRO, POR LA CRUZ$1,687,455.00 $0.00 $1,687,455.00 $0.00 $0.00 $1,687,455.00 $0.00 $0.00$175,022.83 $0.00

$529,830.4761 CONSTRUCCION DE MURO DE CONTENCIÓN, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. DE TANCÍTARO, EN LA CALLE 3A DE LAZÁRO CÁRDENAS$590,707.94 $0.00 $590,707.94 $0.00 $0.00 $590,707.94 $0.00 $0.00$60,877.47 $0.00

$753,997.2062 PROYECTOS DE GASTOS INDIRECTOS $661,520.76 $316,430.00 $345,090.76 $316,430.00 $0.00 $345,090.76 $316,430.00 $316,430.00-$92,476.44 $0.00

$0.0065 REHABILITACIÒN DE REVESTIMIENTO, EN EL MUNICIPIO DE TANCÌTARO LOC. AGUA NUEVA EN EL TRAMO 0 AL 2.5 KM$97,983.13 $0.00 $97,983.13 $0.00 $0.00 $97,983.13 $0.00 $0.00$97,983.13 $0.00

$19,303,659.68VIVIENDA Y SERVICIOS  A LA COMUNIDAD $18,305,940.64 $8,792,538.84 $9,513,401.80 $4,323,558.24 $4,468,980.60 $13,982,382.40 $4,323,558.24 $4,323,558.24-$997,719.04 $0.00

2400 RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES

4 PROYECTOS DE INVERSIÓN $8,319,715.00 $7,817,644.00 $7,781,039.59 $36,604.41 $0.00 $7,781,039.59 $7,817,644.00 $0.00 $0.00-$502,071.00 $0.00

$8,319,715.0063 MEJORAMIENTO DE LA UNIDAD DEPORTIVA EN EL AUDITORIO MUNICIPAL DE TANCÍTARO $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$8,319,71… $0.00

$0.0066 Mejoramiento De la Unidad Deportiva Municipal de Tancitaro $6,254,115.20 $6,220,755.15 $33,360.05 $0.00 $6,220,755.15 $6,254,115.20 $0.00 $0.00$6,254,115… $0.00

$0.0067 Suministro e Instalacion de Luminarias Integrales Solares en la Unidad Deportiva Municipal de Tancitaro$1,563,528.80 $1,560,284.44 $3,244.36 $0.00 $1,560,284.44 $1,563,528.80 $0.00 $0.00$1,563,528… $0.00
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$8,319,715.00RECREACIÓN, CULTURA Y OTRAS MANIFESTACIONES SOCIALES $7,817,644.00 $7,781,039.59 $36,604.41 $0.00 $7,781,039.59 $7,817,644.00 $0.00 $0.00-$502,071.00 $0.00

2500 EDUCACIÓN

4 PROYECTOS DE INVERSIÓN $6,197,575.76 $7,289,524.99 $0.00 $7,289,524.99 $0.00 $0.00 $7,289,524.99 $0.00 $0.00$1,091,949… $0.00

$1,379,206.9433 CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. ACUMBARO, EN ESCUELA PRIMARIA$1,538,812.58 $0.00 $1,538,812.58 $0.00 $0.00 $1,538,812.58 $0.00 $0.00$159,605.64 $0.00

$1,379,206.9434 CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. LA MEZA DEL DURAZNO,  EN ESCUELA PRIMARIA$1,538,812.58 $0.00 $1,538,812.58 $0.00 $0.00 $1,538,812.58 $0.00 $0.00$159,605.64 $0.00

$1,379,206.9444 CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. AGUA NUEVA,  EN ESCUELA PRIMARIA$0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00 $0.00-$1,379,20… $0.00

$364,286.7347 CONSTRUCCIÓN DE AULA, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. LA ALBERCA,  EN TELESECUNDARIA$406,443.00 $0.00 $406,443.00 $0.00 $0.00 $406,443.00 $0.00 $0.00$42,156.27 $0.00

$286,809.6053 CONSTRUCCIÓN DE CANCHA DEPORTIVA, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. PALO PICADO, EN ESCUELA PRIMARIA$320,000.00 $0.00 $320,000.00 $0.00 $0.00 $320,000.00 $0.00 $0.00$33,190.40 $0.00

$496,381.5154 CONSTRUCCIÓN DE BARDA PERIMETRAL, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. OJOS DE AGUA, EN ESCUELA PRIMARIA$553,824.16 $0.00 $553,824.16 $0.00 $0.00 $553,824.16 $0.00 $0.00$57,442.65 $0.00

$385,524.7355 CONSTRUCCIÓN DE TECHADO EN ÁREA DE IMPARTICIÓN DE EDUCACIÓN FÍSICA, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. AGUACATE PONIENTE, EN EL JARDÍN DE NIÑOS$430,138.71 $0.00 $430,138.71 $0.00 $0.00 $430,138.71 $0.00 $0.00$44,613.98 $0.00

$162,665.6459 CONSTRUCCIÓN DE SANITARIOS, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. LA TAPIADA, EN ESCUELA PRIMARIA$181,489.76 $0.00 $181,489.76 $0.00 $0.00 $181,489.76 $0.00 $0.00$18,824.12 $0.00

$364,286.7360 CONSTRUCCIÓN DE AULA, EN EL MUNICIPIO DE TANCÍTARO, LOC. EL CHUPADERO, EN ESCUELA PRIMARIA$406,443.00 $0.00 $406,443.00 $0.00 $0.00 $406,443.00 $0.00 $0.00$42,156.27 $0.00

$0.0069 CONSTRUCCION DE TECHADO EN AREA DE IMPARTICION DE EDUCACION FISICA, EN EL MUNICIPIO DE TANCITARO, LOC AGUACATE SUR, EN ESCUELA PRIMARIA$1,269,000.00 $0.00 $1,269,000.00 $0.00 $0.00 $1,269,000.00 $0.00 $0.00$1,269,000… $0.00

$0.0070 CONSTRUCCION DE AULA EN EL JARDIN DE NIÑOS RENE DESCARTES EN LA LOCALIDAD DE SANTA CATARINA$409,000.00 $0.00 $409,000.00 $0.00 $0.00 $409,000.00 $0.00 $0.00$409,000.00 $0.00

$0.0071 CONSTRUCCION DE TECHADO, EN EL MUNICIPIO DE TANCITARO, LOC.PAREO, EN ESCUELA TELESECUNDARIA$235,561.20 $0.00 $235,561.20 $0.00 $0.00 $235,561.20 $0.00 $0.00$235,561.20 $0.00

$6,197,575.76EDUCACIÓN $7,289,524.99 $0.00 $7,289,524.99 $0.00 $0.00 $7,289,524.99 $0.00 $0.00$1,091,949… $0.00

2600 PROTECCIÓN SOCIAL

4 PROYECTOS DE INVERSIÓN $0.00 $187,421.63 $0.00 $187,421.63 $0.00 $0.00 $187,421.63 $0.00 $0.00$187,421.63 $0.00

$0.0072 CONSTRUCCION DE BODEGA, EN EL MUNICIPIO DE TANCITARO, LOC. TANCITARO, EN LAS INSTALACIONES DEL SMDIF$187,421.63 $0.00 $187,421.63 $0.00 $0.00 $187,421.63 $0.00 $0.00$187,421.63 $0.00

$0.00PROTECCIÓN SOCIAL $187,421.63 $0.00 $187,421.63 $0.00 $0.00 $187,421.63 $0.00 $0.00$187,421.63 $0.00

$35,086,755.00Sin Ramo/Dependencia $35,012,818.23 $17,966,089.26 $17,046,728.97 $4,490,391.47 $13,475,697.79 $30,522,426.76 $4,490,391.47 $4,490,391.47-$73,936.77 $0.00
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LIC.GERARDO MORA MORA C. MARIA LORENA LAZARO JACOBO

SÍNDICA MUNICIPALPRESIDENTE MUNICIPAL

LCPF. JESÚS MISAEL SIERRA GALVÁN C.P. LAURA ADELINA HUERTA OROZCO

TESORERO MUNICIPAL CONTRALORA MUNICIPAL

Page 3


